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PRESSEMEDDELELSE  

Diskriminerer børnebisidderordning børn? 

Vidste du at børn kun kan få børnebisidder med bopælsforælderens godkendelse? 

Foreningen Far har anmodet Statsforvaltningen om at stoppe op og få bragt en ny ordning med 

børnebisiddere i orden. Det må anses som diskrimination af børn, når ikke alle børn med behovet har 

samme mulighed og det alene er bopælsforælderen som kan bestemme om barnet skal have en 

børnebisidder. Færre børn har i dag bopæl hos far forholdsvis i de moderne familier m/k end i 1980.  

Statsforvaltningen skriver om ordningen "Alle børn har ret til at tage en bisidder med, hvis de indkaldes til 

børnesamtale i Statsforvaltningen. Her kan du læse mere om at få en professionel bisidder til dit barn." - 

men alle børn har ikke den ret, når det kun er bopælsforælderen - den ene forælder - som kan godkende 

det. Link: http://www.statsforvaltningen.dk/site.aspx?p=8952 

Nogle af de historisk set mest oversete og ignorerede børnesager i Danmark - ikke alle - er der hvor børn 

har fået bopæl hos mor i skilte familier af historiske, økonomiske, sociale arv eller på grund af beskidte 

tricks. Disse børn bliver ofte ikke hørt, da undersøgelser og tilbud gives til bopælsforælderen. Foreningen 

Far ser eksempelvis sager, hvor mødre som er bopælsforældre, er deprimeret, selvmordstruet, misbruger, 

voldelig eller hvor der er bekymringer for grænseoverskridende adfærd af mor, mors nye kæreste eller 

morfar.   

Statsforvaltningen, Børns vilkår og Egmont fonden har nu lavet en børnebisidderordning, hvor disse børn 

glemmes igen. Foreningen Far har bedt Statsforvaltningen, Børns vilkår og Egmont fonden om at stoppe op 

og forventer alternativt at indklage ordningen for ligebehandlingsnævnet. Det er i henhold til FN 

børnekonventionen artikel 2, den Europæiske menneskerettighedskonvention artikel 14 og 

ligestillingsloven ikke tilladt at forskelsbehandle børn. Man kan ikke bruge forsøgsprojekter eller forskning 

repræsentativt med en så klar blind vinkel som tilfældet er her.   

For Foreningen Far handler det om respekt for mennesker og familielivet for hele familien samt tryghed for 

alle børn i Danmark. Vi skal have alle børn og familier med i fremtidens velfærdssamfund. For yderligere 

information og positive forslag kontakt landsformand Jesper Lohse på mobil 26229730 eller 

presse@foreningenfar.dk. 

Relevante links: 
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Fortæl os din historie som tusindevis af andre forældre i Danmark. 

https://da.surveymonkey.com/s/ForeningenFarDinHistorie 

De første 25 principsager indleveret til Ligebehandlingsnævnet, Folketingets Ombudsmand og Institut for 

Menneskerettigheder 

http://www.mypresswire.com/dk/pressroom/28025/pressrelease/90057 

 

En politisk strategi for det moderne familieliv 

http://www.mypresswire.com/dk/pressroom/28025/pressrelease/89404 
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STØT FORENINGEN FAR 

Send sms FAR til 1231 og støt med 100 kr. per sms eller bliv medlem for 325 kr. her. Som medlem modtager 

du e-bogeŶ ”Gode råd – diŶ guide til positivt saŵarbejde” 

Sms koster donationen plus almindelige sms takst. 

OM FORENINGEN FAR 

Foreningen Far til Støtte for Børn og Forældre er en frivillig forening med ca. 40 års erfaring på 

familieområdet. Foreningen har aktuelt over 100.000 besøgende forældre, bedsteforældre og pårørende af 

begge køn fra 300 danske byer og over 50 lande om året som søger vejledning. Foreningen Far har 14 

landsdækkende rådgivningscentre, som yder rådgivning om barsel, faderskab, positivt samarbejde, 

familielovgivningen og praksis, skilsmisser med fokus på positive løsninger for hele familien og glade børn. 

Foreningens rådgivere er stort set en ligelig fordeling af mænd og kvinder med erfaring som forældre, 

bedsteforældre eller fagligt. Al rådgivning er gratis - både mænd og kvinder er velkommen hos Foreningen 

Far. 
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